
1  

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VOLPONI - PASCOLI” 

Via Muzio Oddi, 17 - 61029  URBINO  (PU)  

 0722/320507 – 350593 – sito: https:www.icurbino.edu.it  

 Peo: psic837002@istruzione.it   Pec: psic837002@pec.istruzione.it  

C.F. 91013560411 – C.M. PSIC837002  

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

_______________________________________________________________________  

 

Il giorno 30 del mese di gennaio dell’anno 2026, alle ore 16:00, si è riunito, presso la sede centrale, il Consiglio 

d’Istituto per discutere e deliberare sui seguenti punti posti all’o.d.g.: 

 

…omissis… 

 

3. Approvazione Programma Annuale esercizio finanziario 2026; 
 

…omissis… 

 

All’appello nominale risulta la seguente situazione presenze-assenze: 

 

Componente Docenti Presente Componente  

Genitori  

Presente Dirigente Presente 

CERIGINI EMANUELA P BERNINI ANGELO  MARIA LORENA 

FARINELLI 

P 

FRATERNALE MARCHIONNI 

PATRIZIA 

P DENTI SIMONA P   

MARIOTTI STEFANIA P FEDERICI FABIO  Componente ATA  

MINI FRANCESCO MARIA P GESSAROLI 

EMANUELA 

P AZZOLINI CRISTINA P 

MOSCATIELLO MARIA 

MADDALENA 

P MOSCI DONATO P PASSERI DANIELE P 

PACI ENRICA P POMPILIO VINCENZO P   

RONDADINI LORETTA P RENGA SIMONA P   

ROSELLI LUIGINA  ZANFINI GISBERTO 

LIGI 

   

 

Presiede la seduta il Dott. Vincenzo Pompilio che, constatato il numero legale, dichiara aperta la seduta. 

Inizia la trattazione dei punti all'ordine del giorno.  

 

…omissis… 

PUNTO 3 Approvazione Programma Annuale esercizio finanziario 2026 – DELIBERA N. 71 del 30/01/2026 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

ASCOLTATI  gli interventi della DSGA, del Presidente e del Dirigente Scolastico e la discussione che ne è 

seguita; 



2  

  

VISTO   l’art. 21 Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO   il DPR 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTO  il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. 

Decreto 28 agosto 2018, n. 129, con particolare riferimento agli artt. 5 e 19; 

VISTI  gli orientamenti interpretativi emanati da MIUR con nota prot. n. 74 del 5 gennaio 2019; 

VISTO               il Vademecum per l’utilizzo del Piano dei Conti inviato dal MIUR con nota prot. n. 4646 del 6 

marzo 2019; 

VISTO  il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2026 predisposto dal Dirigente Scolastico e 

riportato nell’apposita modulistica ministeriale, cui è allegata la relazione illustrativa; 

VISTA  la proposta della Giunta Esecutiva, giusta deliberazione n. 3 del 13.01.2026; 

VERIFICATO        che il Programma Annuale è coerente con le previsioni del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 

(PTOF), adottato con deliberazione consiliare. 

 

DELIBERA 

 

di approvare il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2026, così come predisposto dal Dirigente, 
proposto dalla Giunta Esecutiva e riportato nella modulistica ministeriale modelli A, B, C, D ed E; 
di disporre la pubblicazione nel sito web dell’Istituzione Scolastica (sezione amministrazione trasparente) e nel 

portale unico dei dati delle scuole. 

 

RISULTATO VOTAZIONE: Presenti n. 15; Favorevoli n. 15 Contrari n. 0 Astenuti n. 0. 

 

…omissis… 

 

Letto, confermato e sottoscritto. Il presidente dichiara sciolta la seduta alle ore 17:00. 

 

 F.to Il segretario verbalizzante 
Loretta Rondadini 

 
 
 

F.to Il Presidente del Consiglio 
Vincenzo Pompilio 

 
 
 

 


